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1
º

 
c
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r

s
o

 

1º cuatrimestre 2º cuatrimestre 

Código       Asignatura Créditos Carácter Código         Asignatura Créditos Carácter 

100591/  
100733  

Lengua Clásica 
(Latín/Griego) (F.H.) (1º)  6 Básica  100588  Teoría de la Literatura (F.H.) (1º)  6  Básica  

100584  Introducción a la Lengua 
Española (F.H.) (1º)  6 Básica  100589  Literatura Hispánica y su 

Contexto (F.H.) (1º)  6  Básica  

100590  Textos Literarios 
Hispánicos (F.H.) (1º)  6 Básica  100586  Gramática Española (F.H.) (1º)  6  Básica  

100587  Lingüística (F.H.) (1º)  6 Básica  101658  Documentación (TRAD.) (1º)  6  Obligatoria  

101582  
101583  

Lengua B I (Inglés/Francés) 
(TRAD.) (1º)  

6 Básica  101584  
101585  

Lengua B II (Inglés/Francés) 
(TRAD.) (1º)  6  Básica  

101586  
101587  
101588  
101589 
101590  

Lengua C I (Inglés/ 
Francés/ Alemán/ Árabe/ 
Italiano) (TRAD.) (1º)  

6 Básica 

101504  
101595  
101596  
101597  
101598  

Lengua C II (Inglés/ Francés/ 
Alemán/ Árabe/ Italiano) (TRAD.) 
(1º)  

6  Básica  

 Total créditos 36   Total créditos 36  

  

2
º

 
c

u
r

s
o

 

1º cuatrimestre 2º cuatrimestre 

Código   Asignatura Créditos Carácter Código   Asignatura Créditos Carácter 

101592  
101593  

Lengua B III (Inglés/Francés) 
(TRAD.) (2º)  6 Básica  101606  

101607  
Lengua B IV (Inglés/Francés)  
(TRAD.) (2º)  6  Obligatoria  

101599  
101600  
101601  
101602  
101603  

Lengua C III (Inglés/ Francés/ 
Alemán/ Árabe/ Italiano) 
(TRAD.) (2º)  

6 Básica  

101610  
101611  
101612  
101613  
101614  

Lengua C IV  (Inglés/ Francés/ 
Alemán/ Árabe/ Italiano) (TRAD.) 
(2º)  

6  Obligatoria  

101620  
101621 

Traducción General de la 
Lengua B (Inglés/ Francés) 
(TRAD.) (2º)  

6 Básica  101661  Terminología (TRAD.) (2º)  6  Obligatoria  

100594  Fonética y Fonología  (F.H.) 
(2º)  6 Obligatoria  

101622  
101623  
101624  
101625  
101626  

Traducción General de la Lengua 
C (Inglés/ Francés/ Alemán/ 
Árabe, Italiano) (TRAD.) (2º)  

6  Obligatoria  

100602  Literatura Hispánica de los 
Siglos XVIII y XIX (F.H.) (2º)  6 Obligatoria  100598  Teorías Lingüísticas Actuales 

(F.H.) (2º)  6  Obligatoria  

100608  Teoría de la Narración (F.H.) 
(2º)  6 Obligatoria  100603  

Literatura Hispánica de los Siglos 
XX y XXI (F.H.) (2º)  6  Obligatoria  

 Total créditos 36   Total créditos 36  
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º

 
c
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r

s
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1º cuatrimestre 2º cuatrimestre 

Código Asignatura Créditos Carácter Código    Asignatura Créditos Carácter 

100597  Historia de la Lengua (F.H.) 
(3º) 6  Obligatoria  100605  Literatura Hispánica del Siglo de 

Oro (F.H.) (3º) 6  Obligatoria  

100604  Literatura Hispánica Medieval 
Y Renacentista (F.H.) (3º) 6  Obligatoria  100596  Variación Lingüística (F.H.) (3º) 6  Obligatoria  

100599  Psicolingüística (F.H.) (3º) 6  Obligatoria  100585 Teoría y Práctica del Español 
(F.H.) (1º) 6  Básica 

101604  Herramientas Informáticas 
Profesionales (TRAD.) (1º)   6  Básica 101656  

Fundamentos Teóricos de la 
Traducción y la Interpretación  
(TRAD.) (1º)  

6  Obligatoria  

101633 
101634  

Traducción Científica y 
Técnica de la Lengua B 
(Inglés/Francés) (TRAD.) (3º)   

6  Obligatoria  

101635  
101636  
101637  
101638  
101639  

Traducción Científica y Técnica  
de la Lengua C  (Inglés/ Francés/ 
Alemán/ Árabe/ Italiano) 
(TRAD.) (3º) 

6  Obligatoria  

101640 
101641 
101642 
101643 
101644 

Traducción Periodística de la 
Lengua C  (Inglés/ Francés/ 
(Alemán/ Árabe/ Italiano) 

6 Obligatoria  

101628 
101629  
101630  
101631  

 101632 

Traducción Jurídica y Económica 
de la Lengua C  (Inglés/ Francés/ 
Alemán/ Árabe/ Italiano) 
(TRAD.) (3º) 

6  Obligatoria  

 Total créditos 36   Total créditos       36  

        

4
º

 
c

u
r

s
o

 

1º cuatrimestre 2º cuatrimestre 

Código Asignatura Créditos Carácter Código       Asignatura Créditos Carácter 

101659  
Herramientas Profesionales 
para la Traducción  
(TRAD.) (2º)  

6  Obligatoria  101652  
101653  

Técnicas de la Interpretación de 
la Lengua B II (Inglés/Francés) 
(TRAD.) (3º)  

6  Obligatoria  

101676 
101677  

Traducción Literaria Lengua 
B (Inglés/Francés) (TRAD.) 
(4º)   

6  Obligatoria   100630  Prácticas Externas (F.H.) (4ª)  6  Obligatoria  

101650  
101651  

Técnicas de la Interpretación 
de la Lengua B I (Inglés/ 
Francés) (TRAD.) (3º) 

6  Obligatoria   100595  Lexicología y Semántica (F.H.) 
(2º)  6  Obligatoria  

101627  Traducción Intercultural 
(TRAD.) (3º)  6  Obligatoria  

101615/ 
101616/ 
101617/  
101618/ 
101619  

Cultura y Civilización de la 
Lengua C (Inglés, Francés, 
Alemán, Árabe, Italiano)  (TRAD.) 
(3º)  

6  Obligatoria  

101668 
101669  

Traducción Cinematográfica 
y Subtitulado Lengua B 
(Inglés/ Francés)(TRAD.) (4º)  

6  Obligatoria  

10165  
101646  
101647  
101648  
101649  

Traducción Literaria de la 
Lengua C (Inglés/Francés/ 
Alemán/ Árabe/ Italiano) 
(TRAD.) (3º)  

6  Obligatoria  

 Total créditos 30   Total créditos      30 

   

5
º

 
c

u
r

s
o

 

1º cuatrimestre 2º cuatrimestre 

Código       Asignatura Créditos Carácter Código         Asignatura Créditos Carácter 

101654  
101655  

Técnicas  de la Interpretación 
Jurídica Y Económica de la 
Lengua B (Inglés/Francés) 
(TRAD.) (4º)  

6  Obligatoria  101657  Memorias de Traducción 
(TRAD.) (4º)  6  Obligatoria  

100606  
Trabajos de Investigación en 
Literatura Hispánica Clásica 
(F.H.) (4º) 

6  Obligatoria  101666  
101667  

Traducción de Textos 
Agroalimentarios Lengua B  
(Inglés/Francés) (TRAD.) (4º) 

6  Obligatoria  
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100607  El Texto y las Series. 
Contexto. (F.H.) (4º) 6  Obligatoria  101672  

101673  

Traducción de Textos Jurídicos y  
Económicos Lengua B 
(Inglés/Francés) (TRAD.) (4º) 

6  Obligatoria  

100601  Lingüística Aplicada a la 
Enseñanza (F.H.) (4º)  6  Obligatoria  101662  Trabajo Fin de Grado (TRAD.) (4º)  6  Obligatoria  

100614  Crítica de Textos Literarios 
Hispánicos (F.H.) (4º) 6  Obligatoria  101660  Informática Aplicada a la 

Traducción (TRAD.) (2º)  6  Obligatoria  

100610  Análisis del Discurso (F.H.) 
(4º) 6  Obligatoria  101631  Trabajo Fin de Grado (F.H.) (4º)  6  Obligatoria  

 Total créditos 36   Total créditos 36  

 

  
 

 

Créditos 1er CUATRIMESTRE =  174 Créditos 2º CUATRIMESTRE =  174 

  Total Créditos = 348 
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GRADO EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN  PROGRAMA ACADÉMICO DE DOBLE TITULACIÓN 

Código Créd. Asignatura Curso Carácter  Código Asignatura 

101580  
101581  

  6 
6 

Lengua Española I  
Lengua Española II  1  Básica   

100584  Introducción a la Lengua Española    

101582  
101583  6 Lengua B I (Inglés/Francés)  1  Básica   101582  

101583  Lengua B I (Inglés/Francés)  

101586  
101587  
101588  
101589  
101590  

6 

Lengua C I (Inglés)  
Lengua C I (Francés)  
Lengua C I (Alemán)  
Lengua C I (Italiano)  
Lengua C I (Árabe)  

1  Básica  

 101586  
101587  
101588  
101589  
101590  

Lengua C I (Inglés)  
Lengua C I (Francés)  
Lengua C I (Alemán)  
Lengua C I (Italiano)  
Lengua C I (Árabe)  

101591  6 Lingüística  1 Básica  100587  Lingüística  

101604  6 Herramientas Informáticas Profesionales  1  Básica   101604  Herramientas Informáticas Profesionales  

101584  
101585  6 Lengua B II (Inglés/Francés)  1  Básica   101584  

101585  Lengua B II (Inglés/Francés)  

101594  
101595  
101596  
101597  
101598  

6 

Lengua C II (Inglés)  
Lengua C II (Francés)  
Lengua C II (Alemán)  
Lengua C II (Italiano)  
Lengua C II (Árabe)  

1  Básica  

 101594  
101595  
101596  
101597  
101598  

Lengua C II (Inglés)  
Lengua C II (Francés)  
Lengua C II (Alemán)  
Lengua C II (Italiano)  
Lengua C II (Árabe)  

101658  6 Documentación  1  Obligatoria   101658  Documentación  

101656  6 Fundamentos Teóricos de la Traducción y la 
Interpretación  1  Obligatoria   

101656  Fundamentos Teóricos de la Traducción y la 
Interpretación  

101592  
101593  6 Lengua B III (Inglés/Francés)  2  Básica   101592  

101593  Lengua B III (Inglés/Francés)  

101599  
101600  
101601  
101602  
101603  

6 

Lengua C III (Inglés)  
Lengua C III (Francés)  
Lengua C III (Alemán)  
Lengua C III (Italiano)  
Lengua C III (Árabe)  

2  Básica  

 101599  
101600  
101601  
101602  
101603  

Lengua CIII (Inglés)  
Lengua CIII (Francés)  
Lengua CIII (Alemán)  
Lengua CIII (Italiano)  
Lengua CIII (Árabe)  

101605  6 Culturas y Civilizaciones Panhispánicas  2  Obligatoria   100596  Variación Lingüística  

101659  6 Herramientas Profesionales para la Traducción  2  Obligatoria   
101659  Herramientas Profesionales para la 

Traducción  
101620  
101621  6 Traducción General de la Lengua B  

(Inglés/Francés)  2  Obligatoria   101620  
101621  

Traducción General de la Lengua B 
(Inglés/Francés)  

101606  
101607  

6 Lengua B IV (Inglés/Francés)  2  Obligatoria  
 101606 

101607  
Lengua B IV (Inglés/Francés)  

101610  
101611  
101612  
101613  
101614  

6  

Lengua C IV (Inglés)  
Lengua C IV (Francés)  
Lengua C IV (Alemán)  
Lengua C IV (Italiano)  
Lengua C IV (Árabe)  

2  Obligatoria  

 101610  
101611  
101612  
101613  
101614  

Lengua CIV (Inglés)  
Lengua C IV (Francés)  
Lengua C IV (Alemán)  
Lengua C IV (Italiano) 
Lengua C IV (Árabe)  

101661  6 Terminología  2 Obligatoria   101661  Terminología  

101660  6 Informática Aplicada a la Traducción  2 Obligatoria  101660  Informática Aplicada A LA Traducción  

101622  
101623  
101624  
101625  
101626  

6  

Traducción General de la Lengua C  
(Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  

2  Obligatoria  

 
101622  
101623  
101624  
101625  
101626  

Traducción General de la Lengua C  
(Inglés)   
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  

101608 
101609  

6 
Cultura y Civilización de la Lengua B 
(Inglés/Francés) 

3 Obligatoria 
 

100607  El Texto y las Series. Contexto.  
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GRADO EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN  PROGRAMA ACADÉMICO DE DOBLE TITULACIÓN 

Código Créd. Asignatura Curso Carácter  Código Asignatura 

101650  
101651  

6  
Técnicas de la Interpretación de la Lengua B I 
(Inglés/Francés)  

3  Obligatoria  
 101650  

101651  
Técnicas de la Interpretación de la  
Lengua B I (Inglés/Francés)  

101640  
101641  
101642  
101643  
101644  

6  

Traducción Periodística de la Lengua C  
(Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  

3  Obligatoria  

 
101640 
101641 
101642 
101643  
101644  

Traducción Periodística de la Lengua C  
(Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  

101633 
101634 

6 
Traducción Científica Y Técnica DE LA Lengua B  
(Inglés/Francés)  

3  Obligatoria 
 101633 

101634  
Traducción Científica y Técnica de la Lengua B 
(Inglés/Francés)  

101627 6 Traducción Intercultural  3 Obligatoria  101627 Traducción Intercultural  

101615 
101616 
101617 
101618 
101619 

6  

Cultura Y Civilización DE LA Lengua C  
(Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  

3  Obligatoria 

 
101615 
101616 
101617 
101618 
101619 

Cultura Y Civilización de la Lengua C  
(Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano) 

101652 
101653 

6  
Técnicas de la Interpretación de la Lengua B II 
(Inglés/Francés)  

3  Obligatoria 
 101652 

101653 
Técnicas de Interpretación de la Lengua B II 
(Inglés/Francés)  

101635 
101636 
101637 
101638 
101639 

6  

Traducción Científica y Técnica de la Lengua C   
(Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  

3  Obligatoria 

 

101635 
101636 
101637 
101638 
101639 

Traducción Científica y Técnica de la  
Lengua C   
(Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  

101628 
101629 
101630 
101631 
101632 

6  

Traducción Jurídica y Económica de la Lengua C   
(Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  

3  Obligatoria 

 

101628  
101629  
101630  
101631  
101632  

Traducción Jurídica y Económica de la Lengua 
C   
(Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  

101645 
101646 
101647 
101648 
101649 

6  

Traducción Literaria de la Lengua C  
(Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  

3  Obligatoria  

 
101645  
101646  
101647  
101648  
101649  

traducción literaria de la lengua C  
(Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  

101663 6 Prácticas en Empresa  4 Obligatoria  100630  Prácticas Externas  

101654 
101655 

6  
Técnicas de la Interpretación Jurídica Y 
Económica de la Lengua B (Inglés/ Francés) 

4 Obligatoria 
 101654  

101655 
Técnicas de la Interpretación Jurídica y 
Económica de la Lengua B (Inglés/ Francés) 

101676 
101677 

6  Traducción Literaria Lengua B (Inglés/Francés)  4 Obligatoria 
 101676  

101677  
Traducción Literaria Lengua B 
(Inglés/Francés)  

101668 
101669 

6  
Traducción Cinematográfica y  
Subtitulado Lengua B (Inglés/Francés) 

4 Obligatoria 
 101668  

101669 
Traducción Cinematográfica y Subtitulado 
Lengua B (Inglés/Francés) 

101657 6  Memorias de Traducción  4 Obligatoria  101657  Memorias de Traducción  

101662 6 Trabajo de Fin de Grado  4 Obligatoria  101662  Trabajo de Fin de Grado  

101666 
101667 

6  
Traducción de Textos Agroalimentarios Lengua 
B (Inglés/Francés)  

4 Obligatoria 
 101666  

101667  
Traducción de Textos Agroalimentarios 
Lengua B (Inglés/Francés)  

101672 
101673 

6  
Traducción de Textos Jurídicos y Económicos 
Lengua B (Inglés/Francés)  

4 Obligatoria  
 101672  

101673  
Traducción de Textos Jurídicos y Económicos 
de Lengua B (Inglés/Francés)  

  6 Optatividad  4 Optativa   100598  Teorías Lingüísticas Actuales  

  6 Optatividad  4 Optativa   100610  Análisis del Discurso  
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 GRADO EN FILOLOGÍA HISPÁNICA  PROGRAMA ACADÉMICO DE DOBLE TITULACIÓN 

Código Créd. Asignatura Curso Carácter  Código Asignatura 

100582  6  Idioma Moderno I  1  Básica  

 101586  
101587  
101588  
101589  
101590  

Lengua C I (Inglés)  
Lengua C I (Francés)  
Lengua C I (Alemán)  
Lengua C I (Italiano)  
Lengua C I (Árabe)  

100591  
100733  

6  Lengua Clásica (Latín/Griego)  1 Básica 
 100591  

100733  
Lengua Clásica (Latín/Griego)  

100584  6 Introducción a la Lengua Española  1 Básica  100584  Introducción a la Lengua Española    

100587  6 Lingüística  1 Básica  100587  Lingüística  

100590  6 Textos Literarios Hispánicos  1 Básica  100590  Textos Literarios Hispánicos  

100583  6  Idioma Moderno II   1 Básica 

 101594  
101595  
101596  
101597  
101598  

Lengua C II (Inglés)  
Lengua C II (Francés)  
Lengua C II (Alemán)  
Lengua C II (Italiano)  
Lengua C II (Árabe)  

100585  6 Teoría y Práctica del Español   1 Básica  100585 Teoría y Práctica del Español  

100588  6 Teoría de la Literatura  1 Básica  100588  Teoría de la Literatura  

100589  6 Literatura Hispánica y su Contexto  1 Básica  100589  Literatura Hispánica y su Contexto  

100586  6 Gramática Española  1 Básica  100586  Gramática Española  

100592  6 Idioma Moderno III  2  Obligatoria 

 101599  
101600  
101601  
101602  
101603  

Lengua C III (Inglés)  
Lengua C III (Francés)  
Lengua C III (Alemán)  
Lengua C III (Italiano)  
Lengua C III (Árabe)  

100594  6 Fonética y Fonología  2 Obligatoria  100594  Fonética y Fonología  

100602  6 Literatura Hispánica de los Siglos XVIII y XIX  2 Obligatoria  100602  Literatura Hispánica de los Siglos XVIII y XIX  

100608  6 Teoría de la Narración  2 Obligatoria  100608  Teoría de la Narración  

100595  6 Lexicología y Semántica  2 Obligatoria  100595  Lexicología y Semántica  

100598  6 Teorías Lingüísticas Actuales  2 Obligatoria  100598  Teorías Lingüísticas Actuales  

100603  6 Literatura Hispánica de los Siglos XX Y XXI  2 Obligatoria  100603  Literatura Hispánica de los Siglos XX y XXI  

100593  6  Idioma Moderno IV  3 Obligatoria 

 101610  
101611  
101612  
101613  
101614  

Lengua C IV (Inglés)  
Lengua C IV (Francés)  
Lengua C IV (Alemán)  
Lengua C IV (Italiano) 
Lengua C IV (Árabe)  

100597  6 Historia de la Lengua  3 Obligatoria  100597  Historia de la Lengua  

100604  6 Literatura Hispánica Medieval y Renacentista  3 Obligatoria 
 

100604  
Literatura Hispánica Medieval y 
Renacentista  

100599  6 Psicolingüística  3 Obligatoria  100599  Psicolingüística  

100596  6 Variación Lingüística    3 Obligatoria  100596  Variación Lingüística    

100605  6 Literatura Hispánica del Siglo de Oro  3 Obligatoria  100605  Literatura Hispánica del Siglo de Oro  

100609  6  Literatura Comparada  3 Obligatoria 

 101645  
101646  
101647  
101648  
101649  

Traducción Literaria de la Lengua C (Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  
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100606  6  
Trabajos de Investigación en Literatura 
Hispánica Clásica  

4  Obligatoria 
 

100606  Trabajos de Investigación en Literatura 
Hispánica Clásica  

100607  6 EL Texto y las Series. Contexto.  4  Obligatoria  100607  EL Texto y las Series. Contexto.  

100601  6 Lingüística Aplicada a la Enseñanza  4  Obligatoria  100601  Lingüística Aplicada a la Enseñanza  

100614  6 Crítica de Textos Literarios Hispánicos  4  Obligatoria  100614  Crítica de Textos Literarios Hispánicos  

100610  6 Análisis del Discurso  4 Obligatoria  100610  Análisis del Discurso  

100600  6   Lingüística Y Nuevas Tecnologías  4 Obligatoria  101660  Informática Aplicada a la Traducción  

100630  6 Prácticas Externas  4 Obligatoria  100630  Prácticas Externas  

100631  6 Trabajo Fin de Grado  4 Obligatoria  101631  Trabajo Fin de Grado  

  6 Optatividad  2 Optativa  101658  Documentación  

  6 Optatividad  2  Optativa  101604  Herramientas Informáticas Profesionales  

  6 Optatividad  2  Optativa  101661  Terminología  

  6 Optatividad  3  Optativa 

 
101615  
101616  
101617  
101618  
101619  

Cultura y Civilización de la Lengua C  
(Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano  

  6 Optatividad  3  Optativa 
 101676  

101677  
Traducción Literaria Lengua B 
(Inglés/Francés)  

  6 Optatividad  3  Optativa 

 
101640  
101641  
101642  
101643 
101644  

Traducción Periodística de la Lengua C  
 (Inglés)  
(Francés)  
(Alemán)  
(Árabe)  
(Italiano)  

  6 Optatividad  4  Optativa  101627  Traducción Intercultural  

  6 Optatividad  4  Optativa 
 

101659  
Herramientas Profesionales para la 
Traducción  

 


